

Nota van Inlichtingen 2 – aanbesteding Meubilair – Pius Canisius 2021/0423RN

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Aanbestedingsleidraad				
1.	5	1.1	Bij de eerste nota van inlichtingen zijn ook de impressiefilmpjes aangeleverd. U geeft aan dat het meubilair op deze filmpjes niet richtinggevend is. De filmpjes geven echter wel een duidelijk beeld van de gewenste look en feel. Kunt u bevestigen dat ontwerpen die aansluiten op de impressiebeelden het beste scoren?	Niet per definitie. De impressiebeelden zijn vooral bedoeld om een beeld te geven van de ruimtes en niet zozeer voor de inrichting. De animaties zijn erin geplaatst door de architect ter voorlichting aan leerlingen. We staan open voor alle goede ideeën.
2.	5	1.1	In de aangeleverde impressiefilmpjes zijn op de eerste verdieping treinzitje te zien in een aantal nissen. Betreft dit interieurbouw en maakt dit geen onderdeel uit van deze opdracht?	Dit waren inderdaad treinzits in een eerdere fase van het ontwerp. De nissen hingen toen nog boven de ruimte. In de nieuwste ontwerpen zijn dit een soort vensterbanken die inderdaad onder het bouwkundige deel vallen. Derhalve zijn ze ook niet meegenomen in de omschrijving van de ruimtes en hoeven ze dus niet ingericht te worden.
3.	18	3.1 (NvI 1 vraag 4)	Kan aanbestedende dienst bevestigen dat er sprake is van strategisch inschrijven wanneer meerdere inschrijvingen uit een holdingsstructuur worden ontvangen, terwijl door dezelfde onderliggende bedrijven in diverse marketinguitingen blijkt wordt gegeven van onderlinge synergie en samenwerking?	Nee, dit kan Aanbestedende dienst niet bevestigen.
4.	18	3.1 (NvI 1 vraag 4)	Kan aanbestedende dienst bevestigen dat louter een verklaring van diverse werkmaatschappijen onder een holding niet voldoende is om aan te tonen dat onafhankelijkheid gewaarborgd is?	Nee, dat kan Aanbestedende dienst niet op voorhand bevestigen. Dit zal per situatie bekeken worden.
5.	18	3.1 (NvI 1 vraag 4)	Kan aanbestedende dienst bevestigen dat wanneer de invulling van de commercie (aaname beleid, concurrentiebeding etc.) centraal wordt aangestuurd binnen een holding met daaronder drie werkmaatschappijen, van onafhankelijke inschrijving door deze onderliggende bedrijven geen sprake is.	Nee, dit kan aanbestedende dienst niet bevestigen. Aanbestedende dienst is van mening dat je dit niet op deze manier kan stellen.
6.	29	4.2.3 (NvI 1 vraag 30, 31, 33 en 34)	U geeft aan dat de Aankleding / sfeer niet in de prijsopgave hoeft te worden meegenomen. Als wij in het Prijzenblad Meubilair (Kosten inrichtingsvoorstel) op deze regels echter prijzen invullen tellen deze wél automatisch mee in de totale beoordelingsprijs. - Is het daarom correct dat wij bij Sfeer / aankleding alleen een omschrijving geven, en dat wij de cellen bij de prijs niet hoeven in te vullen? - Of verstrekt u een nieuw Prijzenblad waarbij voor deze posities wel een prijs moet worden ingevuld, maar waarbij deze dan inderdaad niet meer worden opgeteld bij het totale beoordelingsbedrag? - Moeten de andere prijzen (exclusief die van Sfeer / aankleding) van het Inrichtingsvoorstel dan wel worden ingevuld ondanks dat het Inrichtingsvoorstel nog niet ingeleverd hoeft te worden?	Bij deze NvI wordt het aangepast Calculatieblad meegestuurd. De kosten voor de aankleding/sfeer worden hierin niet meer meegenomen in het totaalbedrag.
7.	29	4.2.3	Voor de zekerheid een controle vraag. De inrichtingsvoorstellen dienen niet bij de inschrijving via Tendersnet aangeleverd te worden maar pas bij de presentatie. Is dat correct?	Correct. Wel dienen de kosten voor het inrichtingsvoorstel bij inschrijving op het calculatieblad ingevuld te zijn.
8.	29	4.2.3 (NvI 1 vraag 35)	Is het correct dat de inrichtingsvoorstellen dus niet bij de inschrijving ingediend hoeven te worden?	Correct. Wel dienen de kosten voor het inrichtingsvoorstel bij inschrijving op het calculatieblad ingevuld te zijn.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
9.	29	4.2.3 (NvI 1 vraag 35 en 37)	Klopt het dus dat er voor Gunningcriterium 4.2.3 Inrichtingsvoorstel (Kwalitatief deel 2) niets hoeft te worden ingediend tijdens de deadline van 14 juni a.s.	Correct. Wel dienen de kosten voor het inrichtingsvoorstel bij inschrijving op het calculatieblad ingevuld te zijn.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
10.	5	B.5	U geeft aan dat het is toegestaan om een kunststof kuip uit één geheel aan te bieden maar dat het dan niet meer aansluit bij het bestaande meubilair. Hoeveel van deze stoelen zijn er momenteel in gebruik?	Momenteel zijn hier 30 stoelen voor in gebruik.
Overige bijlagen				
11.		Algemeen	Zijn er aanvullend op de DWG bestanden ook IFC bestanden beschikbaar?	Nee.

Bijlage:

- Bijlage 5 Calculatieblad bij NvI 2

Einde Nota van Inlichtingen